ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА САДОВОГО АРЗГИРСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

29 января 2015 года                               с. Садовое                                           № 7-п

«О мерах по  реализации решения совета депутатов муниципального образования села Садового Арзгирского района Ставропольского края «О бюджете муниципального образования села Садового Арзгирского района Ставропольского края на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»
В  соответствии с решением совета муниципального образования села Садового Арзгирского района Ставропольского края «О бюджете муниципального образования села Садового Арзгирского района Ставропольского края на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» администрация муниципального образования села Садового Арзгирского района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Принять к исполнению бюджет муниципального образования села Садового Арзгирского района Ставропольского края  на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов (далее - местный бюджет).
2. Главным администраторам, администраторам доходов местного бюджета, главным администраторам источников финансирования дефицита местного бюджета:

2.1. Принимать меры, способствующие увеличению поступлений  налогов, сборов и других обязательных платежей в местный бюджет, в пределах своей компетенции, а также сокращению задолженности по их уплате.

2.2. Формировать аналитические материалы по исполнению местного бюджета, прогнозной оценке поступлений в части доходов местного бюджета в устанавливаемые им сроки.

2.3. Обеспечить проведение мероприятий по уточнению невыясненных поступлений, зачисляемых в местный  бюджет.
3. Главным распорядителям средств местного бюджета и муниципальным учреждениям Арзгирского муниципального района Ставропольского края  обеспечить строгий контроль  за своевременной:
оплатой труда и начислений на выплаты по оплате труда работников  муниципального образования села Садового Арзгирского района Ставропольского края;
уплатой налогов, включаемых в состав расходов  местного бюджета;

оплатой муниципальными учреждениями Арзгирского муниципального района Ставропольского края коммунальных услуг в объемах, соответствующих текущему потреблению;

выплатой средств местного бюджета на исполнение публичных нормативных обязательств.

4. Установить, что:

4.1. Муниципальные контракты на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд муниципального образования села Садового Арзгирского района Ставропольского края (далее – муниципальный контракт), подлежащие в соответствии с условиями муниципальных  контрактов оплате в 2014 году, но не исполненные на начало 2015 года, подлежат оплате в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных главному распорядителю средств местного бюджета на 2015 год.

4.2. Получатели средств местного бюджета при заключении муниципальных контрактов в пределах доведенных им в установленном порядке соответствующих лимитов бюджетных обязательств на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов   вправе предусматривать авансовые платежи:

4.2.1. В размере до 100 процентов суммы муниципального контракта,  но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, по муниципальным контрактам:
об оказании услуг связи;

о подписке на периодические печатные издания;

об обучении на курсах повышения квалификации;

об участии в конференциях, семинарах, совещаниях, конкурсах, слетах;

страхования;

об оказании услуг по проживанию в гостиницах;

на проживание и питание участников культурно-спортивных мероприятий;

о проведении технического осмотра автотранспорта;
на проведение мероприятий по подготовке и проведению в муниципальном образовании села Садового Арзгирского района Ставропольского края празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов;
об услугах кредитных организаций по зачислению денежных средств на лицевые счета работников (служащих), открытые в кредитных учреждениях;

4.2.2. В размере до 30 процентов суммы муниципального контракта, но не более 30 процентов лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, по муниципальным контрактам (за исключением муниципальных контрактов, указанных в подпункте 4.2.1. настоящего постановления),  если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.
4.3. Не допускать принятие бюджетных обязательств на 2015 год, возникающих из муниципальных контрактов для муниципальных нужд муниципального образования села Садового Арзгирского района Ставропольского края, условиями  которых предусматривается поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг (их этапов) продолжительностью более одного месяца, если муниципальные контракты не заключены в установленном порядке до 01 декабря 2015 года.

5. Главным распорядителям местного бюджета:
5.1. Осуществлять ежеквартальный мониторинг численности муниципальных служащих муниципального образования села Садового Арзгирского района Ставропольского края и работников казенного учреждения муниципального образования села Садового Арзгирского района Ставропольского края и фактических затрат на их денежное содержание, а также расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования села Садового Арзгирского района Ставропольского края и казенного учреждения муниципального образования села Садового Арзгирского района Ставропольского края  по формам и в порядке, устанавливаемым главным распорядителем местного бюджета.

6. Главным распорядителям местного бюджета формировать информацию о выполнении настоящего постановления одновременно с бюджетной отчетностью за первое полугодие 2015 года, 9 месяцев 2015 года и за 2015 год и размещать на сайте.
          7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

 села Садового Арзгирского района

Ставропольского края
К.Н. Пинчук